



Ed Hassinger, District Engineer

**ADDENDUM 001  
REQUEST FOR QUOTATION  
SL13-003-RW Soil Preparation and Seed**

Bidders shall acknowledge receipt of Addendum 003 (Three) by signing and including it with original bid. The due date for receipt of this bid **does not change** by this Addendum. Accordingly, the following clarifications, additions/deletions, questions and answers are believed to be of general interest to all potential bidders. All other terms and conditions remain unchanged and in full force.

Name and Title of Signer (Print or type)	Name and Title of Department Authority  Teresa (Terri) Mount Sr. Procurement Agent
Bidder Signature	Department of Transportation  <i>Teresa (Terri) Mount</i> Authorizing Signature
Signature of person authorized to sign	Authorizing Signature
Date Signed:	Date Signed: June 20, 2012

**QUESTION 1:** Is there a lime application rate? **MoDOT Response:** There is not a Lime application rate, as lime is not required; contractor may use it if they determine it is necessary for seed growth, however, this is not a pay item.

**QUESTION 2:** Is it okay to use liquid lime? **MoDOT Response:** Yes.

**QUESTION 3:** Is the total acreage 15.1? 11 acres w/o matts, and 20,000 SY with matts?

**MoDOT Response:** The Total Seeding acreage is 10.5 acres, MoDOT will pay Acres to the nearest 0.1. The Blanket is an extra SY's qty; since the entire area needs to be seeded first and then the blanket installed, this could work either way if the contractors mat already comes seeded, the contractor should bid accordingly and note on bid response. Rain Days will not be counted as working days.

**THIS PAGE MUST BE SIGNED AND RETURNED WITH ORIGINAL RFB.**